
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

    _________________________________________ 
       C.A.P. 67013 – C. F. 00085160661 – c.c.p. 12153672 – Tel. 0862 900142 – 900320 fax 

                                                                               COPIA                  
VERBALE DI DELIBERAZIONE      

DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 41     del 23-12-2011     

 

Oggetto: Impegno e liquidazione acquisto freseneve.  

L’anno duemilaundici il giorno ventitre del mese di dicembre alle ore  15:00 nella Sede Comunale, 
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco                            P 
- De Angelis Giovanna                                              Assessore                        P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco              P  
- Rosa Maria Di Marco                                             Assessore                        P 

 
ne risultano presenti  n.  4      e assenti n. 0 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante  
Il Presidente in qualità di -Sindaco   ha dichiarato aperta la seduta per aver constatato il numero 
legale degli intervenuti. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i loro 
pareri: 
 
[ ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica. 
[ ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile. 
[ ] il Revisore del Conto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale 

Oggetto:Impegno e liquidazione acquisto freseneve.  

 Vista  la Deliberazione C.C. n. 19 del 30.11.2011 di approvazione dell’Assestamento di 
Bilancio anno 2011; 
 Visto, inoltre, l’art. 1. Comma 4, dell’ O.P.C.M. n. 3806 del 14.9.2009, il quale ha disposto la 
edificazione dei Moduli Abitativi Provvisori (M.A.P.), da assegnare agli abitanti del Comune le cui 
abitazioni siano state distrutte o danneggiate dall'evento sismico; 
 Considerato che il Comune di Campotosto, conformandosi all'ordinanza precitata, ha  
puntualmente realizzato gli alloggi temporanei;  
 Rilevate le peculiari condizioni geografiche dell'ente, posizionato ad un’altezza di 1450 
m.s.l.m. e, in quanto tale, esposto a difficile situazione climatica, caratterizzata, nel periodo 
invernale, da copiose precipitazioni nevose e rigidissime temperature; 
 Considerato che presso le aree-M.A.P. non risulta possibile, allo stato, intervenire per lo 
sgombero di ghiaccio e neve con i normali mezzi comunali, e che, di conseguenza, è emersa la 
necessità, al fine di offrire doverosa e adeguata tutela all'incolumità fisica dei residenti, di acquisire 
degli strumenti più duttili per la rimozione della neve; 
 Evidenziato che l'Amministrazione Comunale, nel pieno rispetto delle norme in materia di 
concorrenza e trasparenza, ha inviato, a tal uopo, a cinque differenti operatori di mercato lettere di 
invito alla presentazione di preventivi di spesa per l'acquisto in parola, come da note prot. n. 4774 
del 25.11.2009; 
 Richiamati i Verbali di Determinazione del Servizio Amministrativo nn. 81 del 18.10.2010 e 
108 del 22.12.2010, aventi ad oggetto l'aggiudicazione alla ditta Tancredi Antonio s.r.l., con sede 
legale a Montorio al Vomano (TE), in viale Risorgimento, della fornitura, rispettivamente, di n. 1 
mezzo fresaneve per la frazione di Campotosto; di nn. 2 ulteriori mezzi fresaneve per le frazioni di 
Poggio Cancelli e Mascioni; 
 Vista la nota n. 4216 del 09.11.2010 del Comune di Campotosto con cui l’Amministrazione 
ha comunicato all’ Società Tancredi Antonio s.r.l. l’avvenuta aggiudicazione della fornitura; 
 Vista la fattura n. 556 del 31.12.2010, ammontante ad € 5.616,00, somma comprensiva di 
I.V.A., rimessa dalla ditta Tancredi Antonio s.r.l., per la fornitura di n. 1 mezzo fresaneve per; 
 Vista la fattura n. 557 del 31.12.2010, ammontante ad € 7.752,00, somma comprensiva di 
I.V.A., rimessa dalla ditta Tancredi Antonio s.r.l., per la fornitura di n. 2 mezzi fresaneve; 
 Vista la rendicontazione del Comune di Campotosto, prot. n. 606 del 28.02.2011, 
depositata in data 04.03.2011 presso la Struttura per la Gestione dell’Emergenza, con la quale è 
stata rendicontata, tra le altre, la somma di € 13.368,00, per l’acquisto di n. 3 mezzi fresaneve; 
 Considerato che la sopracitata Struttura ha ritenuto la spesa complessiva di € 13.368,00, 
per l’acquisto di n. 3 mezzi fresaneve, non ammissibile poiché relativa all'ordinaria manutenzione 
dei MAP e, pertanto, di esclusiva competenza dell'Amministrazione Comunale;   
 VISTO il D.L. 267/2000; 
 VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni sopraesposte, che si intendono integralmente riportate: 
1. Di assumere l'impegno di spesa per € 13.368,00 nel seguente modo: 

• Per € 13.248,00 sul Capitolo 1885.5, intervento 1100402, inserito nel Bilancio 2011 con la 
soprarichiamata Deliberazione di C.C. n. 19 del 30.11.2011, relativa all’approvazione dell’ 
assestamento di Bilancio anno 2011; 

• Per € 120,00 sul Capitolo 1043.0, Bilancio 2011; 
2. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 5.616,00, comprensiva di I.V.A., a favore 
della ditta Tancredi Antonio s.r.l., con sede legale a Montorio al Vomano (TE), in viale 
Risorgimento, quale importo per la fornitura di n. 1 mezzo fresaneve, relativo alla fattura n. 556 del 
31.12.2010, mediante accredito su C.C. Bancario Codice IBAN IT74Y0702676930000000040002, 
presso la Banca di Teramo, filiale di Montorio al Vomano (TE);   



3. Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 7.752,00, comprensiva di I.V.A., a favore 
della ditta Tancredi Antonio s.r.l., con sede legale a Montorio al Vomano (TE), in viale 
Risorgimento, quale importo per la fornitura di n. 1 mezzo fresaneve, relativo alla fattura n. 557 del 
31.12.2010, mediante accredito su C.C. Bancario Codice IBAN IT74Y0702676930000000040002, 
presso la Banca di Teramo, filiale di Montorio al Vomano (TE);   
4. Di dare atto che il relativo Codice C.I.G. è il seguente: Z6D02F7DC7; 
5. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento; 
6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000.                 

 

      Il Sindaco           Il Segretario Comunale 

     (F.to Antonio Di Carlantonio)                     (F.to Dott. Vittorio Francesco Ercole Nunziante) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 
comma 1 D.L.vo 10/08/2000 n°267) 
 
Campotosto li 24.12.2011 
 
                                                                                        F.to Il Segretario Comunale 
                                                                               Dott. Francesco Vittorio Ercole Nunziante 
 

Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 
 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
 
[ ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 4364 in data 24.12.2011, ai Capigruppo 
Consiliari ( art. 127 del D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 24.12.2011 
 
 
                                                                                      F.to Il Segretario Comunale 
                                                                           Dott. Francesco Vittorio Ercole Nunziante 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 23.12.2011 
 
[ ] dopo il decimo giorno della pubblicazione (art. 134 comma 3 D.L.vo 18/08/2000 n.267) 
 
[ ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 24.12.2011 
 
                                                                                F.to Il Segretario Comunale 
                                                                             Dott. Francesco Vittorio Ercole Nunziante 
 
 

 
Per copia conforme all’originale 
 
Dalla residenza Municipale, lì 24.12.2011 
 
       Il Segretario Comunale 
                                                                             Dott. Francesco Vittorio Ercole Nunziante 


